
令和５年 1１月 2 日 
保護者の皆様へ 

志布志市立松山小学校 
校  長   友生  雅夫 

 

地域が育む「かごしまの教育」県民週間における自由参観の実施について（御案内） 

 
 紅葉の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教
育活動に御理解，ご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 
 さて，１１月第１週は，鹿児島県下一斉に「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」が設定され
ています。本校でも，下記のとおり自由参観を計画しています。お忙しい中とは存じますが，この機
会に，子どもたちの様子を地域の皆様方など，お誘い合わせのうえ，たくさんの方に参観していた

だきますよう，御案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 時  11月１日（木），２日（金），６日（月），７日（火） ９：00～16：00 
※ この時間帯には，いつでも，どなたでも，子どもたちの学習や生活の様子を参観で 
きます。 

 
２ 場 所  松山小学校 各教室，校庭，体育館等 
 

３ 時間割（予定のため，変更もあることをご了承ください。※    は特に観てもらいたい授業） 
 

 11月１日（水） 11月２日（木） 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

１ 国語 算数 国語 国語 社会 体育 国語 国語 総合 音楽 国語 算数 

２ 体育 生活 算数 算数 国語 総合 学習発表会 学習発表会 国語 算数 算数 国語 

３ 算数 国語 道徳 学活 算数 算数 国語 算数 学習発表会 学習発表会 社会 総合 

４ 国語 体育 総合 社会 図書 社会 算数 国語 理科 国語 学習発表会 学習発表会 

５ 図書 国語 算数 総合 算数 社会 生活 図書 理科 図工 総合 社会 

６    総合 学活 国語    図工 理科 外国語 

 11月６日（月） 11月７日（火） 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

１ 道徳 国語 国語 道徳 国語 道徳 算数 算数 算数 外国語 算数 算数 

２ 算数 生活 算数 体育 算数 社会 国語 体育 音楽 算数 外国語 国語 

３ 国語 算数 道徳 算数 理科 算数 体育 生活 外国語 書写 社会 音楽 

４ 国語 国語 算数 国語 家庭 体育 国語 国語 理科 書写 国語 外国語 

５ 生活 音楽 体育 国語 総合 理科 音楽 図工 総合 音楽 体育 理科 

６         図工 総合 図書 家庭 社会 

 
４ お願い 
 (1) 来校されましたら，正面玄関にて受付をしてください。 
 (2) 駐車場は，来賓駐車場もしくは下校庭をご利用ください。 


